
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 645

6 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46,866 
στρεμ. στη θέση «Αμπελάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Ν. 
Παγασών του Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
9.152,947 στρ. στην περιοχή του Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Μανθυρέας του Δήμου Τεγέας Νομού 
Αρκαδίας ............................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3866 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46,866 

στρεμ. στη θέση «Αμπελάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Ν. 
Παγασών του Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 7445/12.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 46,866 στρεμ. (σαράντα έξι στρέμματα 
και οκτακόσια εξήντα έξι χιλιοστά του στρέμματος).
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αμπελάκια» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ν. Παγασών του Δήμου Βόλου, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ..
Ρ.Σ.Τ.Υ.Φ.Α. στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση (Ιωλκού και Πορ−
ταριάς) αείφυλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων.

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων και αγροί καλλιεργημένοι.

Νότια: Δημοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλ−
λων και εγκαταλειμμένοι αγροί.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, την 3η Ιουνίου 
2007 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα σε αραιά θαμνώδη μορφή 
(πουρνάρια − αγριελιές − ασπάλαθους −αγριογκορτσές).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

5663

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.11 10:54:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5665

        Αριθμ. 2735 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

9.152,947 στρ. στην περιοχή του Τοπικού Διαμερί−
σματος Μανθυρέας του Δήμου Τεγέας Νομού Αρ−
καδίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
ης Περιφέρειας, κ.λπ.»,

δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγή 
ΥΠ−ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 99235/3268/19.10−2007 διαταγή Υφυ−
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4141/14.11.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Τριπόλεως σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά που εξερράγη στις 25.8.2007 

την δημόσια δασική έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003) εμβαδού 9.152,947 στρεμμάτων, που 
ευρίσκεται στην περιοχή του Τοπικού Διαμερίσματος 
Μανθυρέας του Δήμου Τεγέας Νομού Αρκαδίας , και 
προσδιορίζεται στο συνημμένο από 14.11.2007 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που συνέταξε 
η Δασολόγος του Δασαρχείου Τριπόλεως Χριστίνα 
Μπαλάφα ,το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικα: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων.

Δυτικα: Με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−
στων.

Βορεια: Ομοίως ως άνω.
Νοτια: Επίσης με δασική έκταση και ιδιοκτησίες αγνώ−

στων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από θαμνώδη δασική ξυλώδη 
βλάστηση (κυρίως πρίνοι).

Εξαιρούνται της παρούσης οι εντός των ως άνω ορί−
ων − οριογραμμής, περιλαμβανόμενες εκτάσεις άλλης 
μορφής (γεωργικές − δρόμοι κ.λπ.) συνολικού εμβαδού 
100,00 στρεμμάτων περίπου ή όσων άλλων τυχόν θα 
προκύψουν κατά την εφαρμογή των κείμενων διατά−
ξεων, ως μη υπαγόμενες στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006450612070004*


